住  所：广东省深圳市福田区金田路大中华国际交易广场 8层

法定代表人：杨宇翔

注册资本：3,000,000,000 元人民币

公司类型：有限责任公司

经营范围：许可经营项目：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投

 8

资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资

基金代销；为期货公司提供中间介绍服务（有效期至 2012 年 12 月 08 日）；融资

融券业务。一般经营项目：无

成立日期：1992 年 10 月 13 日

6、公司名称：天兆欣（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）

主要经营场所：天津空港经济区西二道 82 号丽港大厦裙房二层 201

执行事务合伙人：北京天安泰股权投资管理有限责任公司（委派代表：罗扬

明）

合伙企业类型：有限合伙企业

经营范围：从事对未上市企业的投资，对上市企业非公开发行股票的投资及

咨询服务（不得以任何方式公开募集和发行资金）（以上经营范围涉及行业许可

的凭许可证件，在有效期限内经营，国家有专享专营规定的按规定办理）

成立日期：2011 年 06 月 20 日

7、姓名：江苏瑞华投资发展有限公司

住  所：南京市玄武区玄武大道 699-22 号

法定代表人：张建斌

注册资本：50,000,000 元人民币

公司类型：有限公司（自然人控股）

经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目；实业投资；证券投资；资产

管理；投资咨询。

成立日期：2003 年 7 月 2 日

8、姓名：丁敏芳

国  籍：中国

住  所：江苏省无锡市北塘区黄巷镇红五月村孙巷 97 号

（三）获配对象与公司的关联关系

获配对象与公司不存在关联关系。

（四）获配对象本次发行认购情况

获配对象本次发行共认购 85,987,278 股，具体详见本节“三、发行结果及

发行对象简介（一）发行结果”。

 9

限售期安排：自本次非公开发行上市之日起 12 个月内不得上市交易或转让。

（五）获配对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

最近一年，获配对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（六）获配对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。不存在认购本次发行

股份外的未来交易的安排。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）

名  称：宏源证券股份有限公司

法定代表人：冯戎

注册地址：乌鲁木齐市文艺路 233 号宏源大厦

联系地址：北京市西城区太平桥大街 19 号

保荐代表人：周洪刚、占利民

项目协办人：陈辉

联系人员：李琳、李红梅、王丹彤、朱俊峰

联系电话：010-88085881、88085885

联系传真：010-88085255、88085254

（二）发行人律师

名  称：广东中信协诚律师事务所

负责人：王学琛

办公地址：广州市华明路 13 号华普广场东塔 2604

经办律师：王学琛、林映玲

联系电话：020-28865533

联系传真：020-28865500

（三）发行人审计验资机构

名  称：深圳市鹏城会计师事务所有限公司

法定代表人：饶永

办公地址：深圳市华富路 5号南光大厦七楼西座

 10

经办人员：巩启春、朱文岳

联系电话：0755-83689896

联系传真：0755-83688835

 11

第二节  本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次发行后公司股权结构、高管人员、业务结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司有限售条件流通股份将增加。本次发行完成后，广东

省水电集团有限公司仍然会保持对公司的控股地位，不会导致公司控制权发生变

化。

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前 本次变动增

减（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 126,519,937 38.06% 85,987,278 212,507,215 50.79%

二、无限售条件股份 205,880,063 61.94% 0 205,880,063 49.21%

三、股份总数 332,400,000 100.00% 85,987,278 418,387,278 100.00%

   同时，因本公司控股股东广东省水电集团有限公司持有的 120,914,128 股有

限售条件流通股已于本次非公开发行实施期间，即 2011 年 7 月 27 日解除限售；

考虑到该因素的影响，本次非公开发行前后公司股本结构变动如下：

股份类型

本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 126,519,937 38.06% -34,926,850 91,593,087 21.89%

二、无限售条件股份 205,880,063 61.94% 120,914,128 326,794,191 78.11%

三、股份总数 332,400,000 100.00% 85,987,278 418,387,278 100.00%

2、本次非公开发行前后前 10 名股东变化情况

（1）本次非公开发行前公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2011 年

7 月 19 日收盘后）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量(股)

1 广东省水电集团有限公司 120,914,128 36.38% 120,914,128

2 全国社会保障基金理事会转持二户 9,839,999 2.96% 5,601,872

3 广东省建筑科学研究院 3,864,703 1.16% 0

 12

4 招商银行－中邮核心主题股票型证

券投资基金
3,581,960 1.08% 0

5 中国农业银行－中邮核心优势灵活

配置混合型证券投资基金
2,994,911 0.90% 0

6 中国建设银行－摩根士丹利华鑫消

费领航混合型证券投资基金
1,978,759 0.60% 0

7 广东省水利电力勘测设计研究院 1,584,770 0.48% 0

8 中国建设银行－华商产业升级股票

型证券投资基金
1,103,500 0.33% 0

9 陆锡英 1,037,436 0.31% 0

10 中国建设银行－华宝兴业多策略增

长证券投资基金
799,934 0.24% 0

合   计 147,700,100 44.43% 126,516,000

（2）本次非公开发行后公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2011 年

8 月 9 日收盘后）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量(股)

1 广东省水电集团有限公司 120,914,128 28.90% 0

2 丁敏芳 13,987,278 3.34% 13,987,278

3 上海克米列投资管理合伙企业（有

限合伙）
11,000,000 2.63% 11,000,000

4 中国银河投资管理有限公司 11,000,000 2.63% 11,000,000

5 上海涌玖股权投资有限公司   10,000,000 2.39%   10,000,000

6 江苏开元股份有限公司 10,000,000 2.39% 10,000,000

7 平安证券有限责任公司 10,000,000 2.39% 10,000,000

8 天兆欣（天津）股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
10,000,000 2.39% 10,000,000

9 江苏瑞华投资发展有限公司 10,000,000 2.39% 10,000,000

10 全国社会保障基金理事会转持二

户
9,839,999 2.35% 5,601,872

合   计 216,741,405 51.80% 91,589,150

广东省水电集团有限公司持有的 120,914,128 股已于 2011 年 7 月 27 日全部解除限售，

所以本次非公开发行完成后，其持有的有限售条件股份数量为 0 股。

（二）本次发行对高管人员结构的影响

公司不存在因本次发行对高管人员进行调整的计划，本次发行完成后，公司

 13

高管人员结构不会因本次发行而发生变动。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

公司坚持做大做强建筑施工业务（包括地铁盾构施工业务）的同时，向水力

发电、风力发电等可再生能源开发与经营延伸的发展战略，公司主营业务包括工

程施工和新能源开发两大领域。本次发行募集资金投资于Ф 8780mm 盾构施工设

备购置项目和安江水电站项目，将使地铁盾构施工业务和水电运营业务对公司盈

利的贡献增加。

二、本次非公开发行前后对公司最近一年每股收益和每股净资产的影响

本次非公开发行 85,987,278 股。以 2010 年的财务数据为基础模拟计算，公

司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

 发行前 发行后

每股净资产（元） 4.3966 5.3866

每股收益（元） 0.2731 0.2170

注：1、发行前数据源自粤水电 2010 年年度报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2010 年 12 月 31 日归属于母公司股东权益+本次募集资金净额）/本